
 

1 
 

Ufficio Amministrazione e reclutamento personale tecnico-amministrativo e CEL  
Settore del personale 
Via Puccinotti, 25 – 61029 Urbino (PU)  
Tel. +39 0722 304478-479-480-481-458  Fax +39 0722 305427 
amministrazione.pta@uniurb.it – uniurb.it 

 

DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE N. 408 DEL 9 SETTEMBRE 2021 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

Premesso che  

- si è conclusa in data 2 settembre 2021 la selezione pubblica, per titoli e colloquio, per la formazione 

di graduatorie di merito di Collaboratori ed Esperti Linguistici di madrelingua araba, cinese, francese, 

inglese, russa, spagnola e tedesca, cui attingere, per le necessità di supporto alla didattica di 

carattere temporaneo, mediante contratto di lavoro subordinato a tempo determinato per moduli 

orari di norma di 750 ore annui e comunque non inferiori a 250 presso l’Università degli Studi di 

Urbino Carlo Bo;   

- è stata inviata richiesta di parere al Dipartimento della Funzione Pubblica in data 29 luglio 2021 - ns. 

prot. n. 71093 – in materia di limite di età per la partecipazione a concorsi pubblici e per 

l’assunzione; 

- nelle more dell’acquisizione del parere di cui sopra con note direttoriali prot. nn. 71336 e 71337 del 

30 luglio 2021 sono stati ammessi con riserva alla selezione due candidati per la lingua inglese; 

visti 

- la Legge 7 agosto 1990, n. 241 recante norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi; 

- il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165, recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

- il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 “Regolamento recante norme sull’accesso agli impieghi nelle 

pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre 

forme di assunzioni nei pubblici impieghi; 

- il Regolamento per le mansioni dei Collaboratori ed Esperti Linguistici emanato con D.R. n. 

300/2012 del 25 luglio 2012 ed in particolare l’art.3; 

- il Regolamento del Centro Linguistico d’Ateneo (C.L.A.), emanato con D.R. n. 588/2012 del 26 

novembre 2021 e modificato con D.R. n. 153/2015 del 19 marzo 2015; 

- il Regolamento in materia di accesso esterno all’impiego a tempo indeterminato del personale 

tecnico-amministrativo presso l’Università degli Studi di Urbino Carlo Bo, emanato con Decreto 

Rettorale n. 509/2017 del 30 ottobre 2017; 

- il C.C.N.L. del personale del Comparto Università sottoscritto in data 21 maggio 1996 quadriennio 

normativo 1994/1997, biennio economico 1994/1995, in particolare l’art. 51 che disciplina mansioni e 

modalità di reclutamento dei Collaboratori ed esperti linguistici e secondo il quale “[….] l’assunzione 

può avvenire anche per un monte ore annuo effettivo superiore o inferiore alle 500 ore, comunque 

non inferiore alle 250 ore annue, [….]”; 

- il C.C.N.L. relativo al personale del Comparto Istruzione e Ricerca – triennio 2016/2018, sottoscritto 

in data 19 aprile 2018, in particolare gli artt. 53 e 53 nonché, per le parti non espressamente previste 

dallo stesso, i precedenti CC.CC.NN.LL. del personale del comparto Università – quadriennio 

giuridico 2006/2009 – biennio economico 2006/2007 e biennio economico 2008/2009; 

- la Legge 30 dicembre 2018, n. 145 “Legge di Bilancio 2019”, in particolare i commi da 361 a 365 

dell’art. 1; 

- la Legge 27 dicembre 2019, n. 160, “Legge di Bilancio 2020” in particolare i commi 148 e 149 

dell’art. 1 con i quali sono stati abrogati i commi da 361 a 362-ter e il comma 365 dell’art. 1 della 

Legge dicembre 2018, n. 145 ed è stato modificato il comma 5-ter dell’art. 35 del D.Lgs. n. 165/2001 

mailto:amministrazione.pta@uniurb.it


 

2 
 

Ufficio Amministrazione e reclutamento personale tecnico-amministrativo e CEL  
Settore del personale 
Via Puccinotti, 25 – 61029 Urbino (PU)  
Tel. +39 0722 304478-479-480-481-458  Fax +39 0722 305427 
amministrazione.pta@uniurb.it – uniurb.it 

 

in materia di durata di vigenza delle graduatorie che passano da tre a due anni dalla data di 

approvazione; 

- il DPCM 14 gennaio 2021, in particolare l’art. 1, comma 10, lettera z); 

- il “Protocollo di svolgimento dei concorsi pubblici di cui all’articolo l’art. 1, comma 10, lettera z) del 

DPCM 14 gennaio 2021”, emanato dal Dipartimento della Funzione Pubblica in data 3 febbraio 2021 

n. 7293; 

- il DPCM 2 marzo 2021; 

- il Decreto Legge n. 44 del 1° aprile 2021, in particolare l’art. 10 recante “Misure per lo svolgimento 

delle procedure per i concorsi pubblici”, convertito con modificazioni dalla Legge n. 76 del 28 maggio 

2021; 

- il Protocollo per lo svolgimento dei concorsi pubblici emanato dal Dipartimento della Funzione 

Pubblica in data 15 aprile 2021; 

-  il Decreto Legge n. 105 del 23 luglio 2021, recante “Misure urgenti per fronteggiare l’emergenza 

epidemiologica da COVID-19 e per l’esercizio in sicurezza di attività sociali ed economiche”; 

richiamati   

- lo Statuto vigente della Università degli Studi di Urbino Carlo Bo, emanato con Decreto Rettorale n. 

138/2012 del 2 aprile 2012, modificato con Decreto Rettorale n. 548/2018 del 6 novembre 2018 e 

modificato con Decreto Rettorale n. 228/2020 del 24 giugno 2020; 

- il Decreto del Direttore Generale n. 274 in data 9 giugno 2021 con il quale è stata indetta la 

selezione pubblica citata in premessa; 

- l’“Avviso” della selezione pubblica in parola pubblicato in Gazzetta Ufficiale 4a Serie Speciale – 

Concorsi ed Esami - n. 48 del 18 giugno 2021; 

- il Decreto del Direttore Generale n. 354 del 21 luglio 2021, con il quale venivano costituite le 

Commissioni Giudicatrici della selezione in parola; 

acquisiti i verbali relativi all’espletamento della selezione suddetta; 

accertato la regolarità degli atti della selezione: 

 

D E C R E T A 

 

1) Di approvare gli atti della procedura selettiva, per titoli e colloquio, per la formazione di graduatorie di 

merito di Collaboratori ed Esperti Linguistici di madrelingua araba, cinese, francese, inglese, russa, 

spagnola e tedesca, cui attingere, per le necessità di supporto alla didattica di carattere temporaneo, 

mediante contratto di lavoro subordinato a tempo determinato per moduli orari di norma di 750 ore annui 

e comunque non inferiori a 250 presso l’Università degli Studi di Urbino Carlo Bo. 

 

2) Di approvare le seguenti graduatorie finali di merito, per ciascuna lingua, fatto salvo l’accertamento del 

possesso dei requisiti previsti dal bando di concorso e in esito al parere richiesto al Dipartimento della 

Funzione Pubblica: 

 

LINGUA CINESE 
 

 Codice ID Cognome e Nome Titoli Colloquio Totale 

1 551582 CHANG Yafang 15/30 40/40 55/70 

2 548925 NGAI Kwan Yau Oscar 2,25/30 39/40 41,25/70 

3 557426 YANG Xinge 0,8/30 37/40 37,8/70 

4 555109 YANG Huan 1/30 36/40 37/70 

5 550582 GU Zhihang 1,4/30 29/40 30,4/70 

6 551044 WANG Xiaoli 1,75/30 28/40 29,75/70 

mailto:amministrazione.pta@uniurb.it


 

3 
 

Ufficio Amministrazione e reclutamento personale tecnico-amministrativo e CEL  
Settore del personale 
Via Puccinotti, 25 – 61029 Urbino (PU)  
Tel. +39 0722 304478-479-480-481-458  Fax +39 0722 305427 
amministrazione.pta@uniurb.it – uniurb.it 

 

 
 
LINGUA ARABA 

 

 Codice ID Cognome e Nome Titoli Colloquio Totale 

1 552545 AURA Christine 13,25/30 40/40 53,25/70 

2 564035 HOSEINI Gassid 
Mohammed Hossein 

21,65/30 30/40 51,65/70 

3 563349 ALOWAYLIM Omar 
Hussein 

7/30 28/40 35/70 

 

 

 
LINGUA FRANCESE 
 

 Codice ID Cognome e Nome Titoli Colloquio Totale 

1 548927 VECCHIETTI MASSACCI 
Anouck Fanny Marion 

19,25/30 40/40 59,25/70 

2 552715 ETHEVES-SANTANGELO 
Cynthia 

5,9/30 36/40 41,9/70 

3 562116 DELALEAU Véronique 
Léone Marie 

3,5/30 32/40 35,5/70 

4 550498 CAZENAVE Jerome 
Sebastien 

2,95/30 28/40 30,95/70 

 
 
 
LINGUA RUSSA 
 

 Codice ID Cognome e Nome Titoli Colloquio Totale 

1 549990 FALYUSHINA Luizetta 26,25/30 35/40 61,25/70 

2 548619 KOLEVA Irina 24,70/30 36/40 60,70/70 

3 566384 SOLODOVNIKOVA Elena 22,25/30 36/40 58,25/70 

4 551560 SADIKHOVA Jeyran 14/30 40/40 54/70 

5 561526 VOLKOVA Kristina 20,15/30 33/40 53,15/70 

6 558749 LEVASHOVA Anna 6,5/30 40/40 46,5/70 

7 569864 MALCHENKO Viktoriya 8,25/30 37/40 45,25/70 

8 554199 SLOBOZHANINOVA 
Alena 

0/30 32/40 32/70 

9 556249 LACHKOVA Alexandra 0,45/30 28/40 28,45/70 

10 549502 BACHINA Victoria 0,2/30 28/40 28,2/70 

11 569620 SPIRIDONOVA Irina 0/30 28/40 28/70 

 
 
 
LINGUA TEDESCA 
 

 Codice ID Cognome e Nome Titoli Colloquio Totale 

1 547981 STENGEL Katrin 20/30 40/40 60/70 

2 547966 LINK Sabrina Vanessa 15,4/30 39/40 54,4/70 

3 569850 SCHILD VITALE Sabine 5,4/30 40/40 45,4/70 

4 549865 STEINER Petra 11,45/30 33/40 44,45/70 

 
 
 

mailto:amministrazione.pta@uniurb.it


 

4 
 

Ufficio Amministrazione e reclutamento personale tecnico-amministrativo e CEL  
Settore del personale 
Via Puccinotti, 25 – 61029 Urbino (PU)  
Tel. +39 0722 304478-479-480-481-458  Fax +39 0722 305427 
amministrazione.pta@uniurb.it – uniurb.it 

 

   LINGUA SPAGNOLA 
 

 Codice ID Cognome e Nome Titoli Colloquio Totale 

1 552445 DI PIERRO Janina 21,35/30 40/40 61,35/70 

2 554116 ALCÁNTARA INFANTE 
Irene 

20,45/30 40/40 60,45/70 

3 568395 GONZÁLEZ SEPÚLVEDA 
Maria Paola 

22,35/30 37/40 59,35/70 

4 547960 DE LA TORRE SÁNCHEZ 
Ángel 

19,25/30 40/40 59,25/70 

5 564545 DI CIACCIO Daniela Dina 19,20/30 40/40 59,20/70 

6 568795 GONZALO LANCIS Marta 14,50/30 40/40 54,50/70 

7 548101 DE RUGERIIS Renata 19/30 35/40 54/70 

8 558922 GARCIA DOS ANJOS 
Alicia 

18,75/30 33/40 51,75/70 

9 566973 MAZON LOPEZ Diana 
Elizabeth 

8,50/30 33/40 41,50/70 

10 568757 MORETTO Maria Del 
Carmen 

9,50/30 30/40 39,50/70 

11 556571 PASCUAL GONZÁLEZ 
Alba 

3,75/30 30/40 33,75/70 

 
 
    LINGUA INGLESE 
 

 Codice ID Cognome e Nome Titoli Colloquio Totale 

1 548470 BARZOTTI Patricia-
Silvana 

19,75/30 40/40 59,75/70 

2 549936 CARDUCCI Francesca Ida 19/30 40/40 59/70 

3 553383 BURKE Carolyn 20,50/30 38/40 58,50/70 

4 566125 ALBERGINE Joyce 
Margaret 

19/30 37/40 56/70 

5 568046 ZAZZERONI Elisabetta 20/30 35/40 55/70 

6 552921 STEVENSON Nadia 
Victoria 

13/30 40/40 53/70 

7 553812 PRESCOTT Vivienne 
Margaret 

20/30 30/40 50/70 

8 560417 HANLEY Mallory Jayne 7/30 40/40 47/70 

9 563507 DE PAOLI Maria Lucia 9,50/30 37/40 46,50/70 

10 557812 VEDOVI Lucia 5/30 35/40 40/70 

11 558611 LLOYD Alexander 3,25/30 31/40 34,25/70 

12 557531 COOPER Timothy John 
d’Almaine 

4/30 30/40 34/70 

13 566460 BENFIELD Daniel John 1,90/30 28/40 29,90/70 

14 562482 BARBETTA Kathryn 0,40/30 28/40 28,40/70 

 

3) La graduatoria di merito, salvo proroghe disposte ex lege, è valida per due anni dalla data di 

approvazione. 

Il presente provvedimento è pubblicato all’Albo Ufficiale dell’Ateneo e sul sito web dell’Ateneo 

(http://www.uniurb.it/concorsi/personale tecnico amministrativo).  

Dalla data di pubblicazione all’Albo Ufficiale d’Ateneo decorrono i termini per eventuali impugnative. 

Urbino, 9 settembre 2021 

IL DIRETTORE GENERALE 

       F.to Dott. Alessandro Perfetto 

mailto:amministrazione.pta@uniurb.it
http://www.uniurb.it/concorsi/personale

